



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1675)

piątek, 21 lutego 2014 r.

Z MAGISTRATU

BERNATKA NA NIEBIESKO I ŻÓŁTO

Od dziś (21 lutego) kładka Bernatka będzie świeciła na kolory niebieski i żółty. Tak pozostanie przez najbliższe dni.

- Będzie to krakowski gest solidarności z demokratycznym społeczeństwem Ukrainy – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. - Wszystkich nas poruszyły tragiczne wydarzenia ostatnich dni na kijowskim Majdanie. Dlatego kładka Bernatka zostanie podświetlona w barwach narodowych Ukrainy – dodaje.

Przypomnijmy, że już kilka tygodni temu Prezydent Jacek Majchrowski wyraził zaniepokojenie wydarzeniami na Ukrainie: „Polaryzacja społeczeństwa ukraińskiego, umowne, chociaż coraz bardziej zaostrzające się podziały na Wschód i Zachód, władzę i obywateli – uderzają nie tylko w zagranicznych przyjaciół Ukrainy, którym na sercu leży nie tyle los stowarzyszenia tego kraju z UE, co możliwość realnego jego rozwoju, wzrostu przekładającego się na sukces ekonomiczny i geopolityczną stabilność. Najboleśniej jednak brak jedności uderza w samych Ukraińców, stanowiąc poważne zagrożenie dla integralności ich ojczyzny. Pałąca konieczność wypracowania wspólnego rozwiązania sytuacji, musi się odbyć na drodze porozumienia, a nie siłowej unifikacji różnic. Godne potępienia jest tłumienie przy użyciu siły wolności i praw obywatelskich, zwłaszcza prawa do swobody wypowiedzi i pokojowych demonstracji. Jako Prezydent Krakowa ufam w możliwość nawiązania przerwane dialogu i wyrażam solidarność z demokratycznym społeczeństwem Ukrainy, w szczególności zaś – z osobami represjonowanymi i poszkodowanymi w wyniku zamieszek” – można było przeczytać w oświadczeniu Prezydenta Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)

STYPENDYŚCI AGH UNESCO W MAGISTRACIE

Goście z takich krajów jak: Pakistan, Nigeria Bangladesz, Brazylia, Kenia, Ukraina, Laos i Tadżykistan odwiedzili dziś (21 lutego, piątek) krakowski magistrat. Ze stypendystami Centrum Międzynarodowej Promocji Technologii i Edukacji AGH - UNESCO spotkała się m.in. Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.

Grupa stypendystów, która przyjechała do Krakowa obejmuje około 50 osób z 25 krajów szybkiego wzrostu gospodarczego, głównie z Afryki, Azji, Ameryki Łacińskiej. Reprezentują oni m.in. szkolnictwo akademickie, biznes i jednostki administracji centralnych. W Urzędzie Miasta Krakowa spotkali się z przedstawicielami władz miasta, wysłuchali także prezentacji dotyczących kultury i dziedzictwa narodowego, potencjału turystycznego Krakowa oraz jego rozwoju.

Dodatkowe informacje o Centrum Międzynarodowej Promocji Technologii i Edukacji AGH - UNESCO są dostępne na stronie: www.unesco.agh.edu.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAKATKI NAJSTARSZEJ BLOGGERKI

Szydełko może być narzędziem sztuki – aby przekonać się o prawdziwości tego stwierdzenia wystarczy zobaczyć prace Ireny Szaszekiewicz – wieloletniej artystki Piwnicy Pod Baranami i autorki bloga „Moje pierwsze sto lat”. Wernisaż jej prac odbędzie się w najbliższy poniedziałek (24 lutego) o godz. 18:00 w „Look i Gallery” przy ul. Senackiej 6.

Irena Szaszekiewicz ma 97 lat, pochodzi z ziemiańskiej rodziny Jarochońskich z Babic. W czasie II wojny światowej należała do Armii Krajowej. Pomagała Żydom. Po wojnie i utracie majątku jej rodzina przeniosła się do Krakowa. Do Piwnicy Pod Baranami trafiła w 1957 roku. Śpiewała w Piwnicy wiedeńskie walce i przedwojenne szlagiery z repertuaru Marleny Dietrich i Josephine Baker, w programach „Jezioro wieszczek”, „Śnie Namiestnika Hinkona”. Pisała scenariusze. To w jej małym mieszkaniu pomieszkiwali dawni „piwnicznianie”: Piotr Skrzynecki, Kazimierz Wiśniak, Wiesław Dymny, Barbara Nawratowicz, Ireneusz Ireduński czy Andrzej Majewski.

W 1958 r. została okrzyknięta Honorową Miss Piwnicy i stała się bohaterką pierwszego w Polsce komiksu „Szaszekiewiczowa czyli Ksylolit w Jej życiu” - wieloodcinkowej historyjki, autorstwa Kazimierza Wiśniaka i Piotra Skrzyneckiego, drukowanej co tydzień w „Przekroju”.

W 1969 r. wyemigrowała do Szwecji do Stavanger, w 1977 r. przyjechała do Polski na swoją pierwszą wystawę (Makaty) organizowaną przez „Przekrój”. W czasie stanu wojennego jej dom w Stavanger był otwarty dla wszystkich przyjeżdżających Polaków. Dzięki jej staraniom do Polski pojechało ponad 115 ciężarówek z pomocą. Przesyłano także wiele sprzętów nie tylko rodzinom, ale też instytucjom m.in. szpitalom. Wiele pomocy otrzymały także kluby sportowe, m.in. Wisła Kraków i KS Cracovia.

Pod koniec lat 80. XX w. wróciła do Krakowa i od tego czasu stale uczestniczy w życiu kulturalnym naszego miasta i Piwnicy Pod Baranami. Wydawnictwo Literackie wydało jej książkę „Podwójne życie Szaszekiewiczowej” opowiadającej o jej rodzinnych Babicach oraz o Piwnicy Pod Baranami w jej początkowym okresie.

Mimo podeszłego wieku Pani Irena nadal jest bardzo aktywna. Obecnie pisze bloga

pt. „Moje pierwsze sto lat” (pod adresem www.szaskiewiczowa.eu) i jest najstarszą blogerką w Polsce, a może i na świecie! (katarzyna.fiedorowiz@um.krakow.pl)

RUSZAJĄ KONSULTACJE PRZEBUDOWY UL. CZAJNEJ NA PODGÓRZU DUCHACKIM

Mieszkańcy mogą się zapoznać i wnieść swoje uwagi do koncepcji przebudowy ul. Czajnej i ulic przyległych. Pierwsze spotkanie konsultacyjne odbędzie się 11 marca od 17.00 do 20.00 w siedzibie dzielnicy XI, ul. Wysłouchów 34. Tam też dostępna jest proponowana koncepcja tej inwestycji.

Zakres inwestycji obejmuje rozbudowę ul. Czajnej oraz sześciu ulic przyległych: Powały z Taczewa, Podwórkowej, Zyndrama z Maszkowic, Łamanej, Przewiewnej oraz ks. Dźwigońskiego. W ramach inwestycji ma zostać wykonana kanalizacja deszczowa na rozbudowywanym odcinku ul. Czajnej i dalej aż do istniejącego rowu melioracyjnego należącego do zlewni Drwinki, z wyznaczeniem pasa technologicznego dla potrzeb obsługi, przebudowane oświetlenie uliczne i uzbrojenie terenu w media.

Pierwsze spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców odbędzie się 11 marca od 17.00 do 20.00 w siedzibie dzielnicy XI, ul. Wysłouchów 34. Wcześniej w siedzibie tej dzielnicy dostępna jest do wglądu koncepcja tej inwestycji. Można się z nią zapoznać od 24 lutego do 11 marca, w poniedziałki od godz. 9.00 - 16.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 11.00 -15.00.

Więcej informacji na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

WEEKEND DLA ŁOWCÓW NIERUCHOMOŚCI

Szukających własnego „M” ucieszy wiadomość, że w najbliższy weekend (22 - 23 lutego) pod jednym dachem będzie okazja do przejrzania wszystkich ofert nieruchomości z Krakowa i okolic. Podczas Krakowskiej Giełdy Domów i Mieszkań w Centrum Targowym Chemobudowa przy ul. Klimeckiego zaprezentują się najwięksi deweloperzy, ale również mniejsi inwestorzy, którzy dla uczestników imprezy przygotowali specjalne oferty. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

Każdy odwiedzający Krakowską Giełdę Domów i Mieszkań otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o targach, szczegółowy plan stoisk z listą wystawców wraz z ich pełnymi danymi teleadresowymi oraz aktualne informacje i ciekawostki z rynku mieszkaniowego. Na stoiskach banków i pośredników finansowych zwiedzający targi dowiedzą się jak sfinansować planowany zakup nieruchomości.

Z myślą o najmłodszych uczestnikach organizator przygotował kolorowy plac zabaw, gdzie będzie można zostawić pociechę na czas zapoznania się z bogatą ofertą targową.

Po trudach poszukiwań będzie można znaleźć chwilę wytchnienia w kawiarence targowej.

Krakowskie Giełdy Mieszkaniowe są organizowane przez Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań już od 16 lat. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

RÓŻNE OBLICZA KRAKOWA

Jeszcze tylko przez tydzień (do piątku, 28 lutego) można przesyłać prace do VII edycji konkursu informatyczno-historycznego „Różne oblicza Krakowa”, organizowanego przez XI Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Krakowie. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych z Krakowa i powiatu krakowskiego. Finał konkursu odbędzie się 27 marca.

Temat przewodni tegorocznej edycji to: „Nowa Huta – dziedzictwo kulturowe”. Organizatorzy nawiązują do Jubileuszu 60-lecia XI Liceum Ogólnokształcącego – najstarszego liceum w Nowej Hucie. Celem konkursu, jest zainteresowanie młodzieży historią i kulturą naszego miasta, a także kształcenie umiejętności pracy zespołowej i autoprezentacji. Zadaniem uczestników jest utworzenie i przedstawienie prezentacji multimedialnej na jeden z tematów zaproponowanych w regulaminie.

Przypomnijmy, że pierwsza edycja konkursu towarzyszyła obchodom 750-lecia lokacji miasta Krakowa. Kolejne edycje odbywały się pod hasłami: „60-lecie Nowej Huty”, „Krakowskie zwyczaje i obrzędy”, „W cieniu krakowskich klasztorów”. Dwa lata temu edycja nawiązywała do wielkich wydarzeń sportowych, czyli do Euro 2012 i Letnich Igrzysk Olimpijskich w Londynie, hasło zeszłorocznej to: „Krakowskie dworki – ich historia i dzień dzisiejszy”.

Patronat nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Małopolski Kurator Oświaty Aleksander Palczewski, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII.

Regulamin, formularz zgłoszeniowy oraz wszelkie szczegóły dotyczące konkursu są dostępne na stronie internetowej XI Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrowskiej: www.xilo.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRZEWODNICY ZAPRASZAJĄ MIESZKAŃCÓW

Mieszkasz w Krakowie, ale czy na pewno dobrze znasz swoje miasto? Dziś (21 lutego, piątek) przypada Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego. Celebując swoje święto, przewodnicy miejscy zapraszają mieszkańców Krakowa na bezpłatne zwiedzanie wybranych miejsc.

Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w Krakowie zaprasza mieszkańców na dwa spacer, które odbędą się **jutro (22 lutego, sobota)**:

- „Po krakowskiej ‘dzielnicy łącińskiej’, czyli Dzielnicy Uniwersyteckiej”. 650 rocznica założenia najstarszej polskiej wyższej uczelni to dobry powód by poznać jej historię, urodę i tajemnice. Miejsce spotkania: Rynek Główny - przy schodach prowadzących do Ratusza, godz. 10:30.

- „Na Kopiec Tadeusza Kościuszki” – będzie można zobaczyć nowe wystawy, które powstały w zabudowaniach fortu: wystawę poświęconą Tadeuszowi Kościuszce, św. Bronisławie, wystawę figur woskowych i nowe centrum wystawiennicze im. T. Kościuszki. Miejsce spotkania: przy wejściu na Kopiec Kościuszki, godz.10:30.

Także **22 lutego (sobota)** Towarzystwo Przewodników „RENESANS” zaprasza na wycieczkę do miejsca, gdzie w czasie okupacji hitlerowskiej pracował Karol Wojtyła. Powstaje tam ośrodek poświęcony życiu i twórczości Papieża Polaka – Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”. Przewodnicy zapraszają do odwiedzenia kościoła, który znajduje się na terenie tzw. „Białych Mórz”. Miejsce zbiórki: ul. Totus Tuus 32, przed wejściem do kościoła bł. Jana Pawła II, godz. 13:00.

Stowarzyszenie pilotów wycieczek i przewodników turystycznych Gaudeamus zaprasza na dwie wycieczki, które odbędą się **23 lutego (niedziela)**:

- „W rocznicę wybuchu I Wojny Światowej” - krakowskim szlakiem walk o niepodległość. Miejsce zbiórki: pod Pomnikiem Stanisława Wyspiańskiego przed Gmachem Głównym Muzeum Narodowego al. 3 maja, godz. 10:00.

- „Szlakiem nowohuckiej gastronomii” – na wycieczce można się będzie przekonać, że Nowa Huta to nie tylko „Stylowa” i bary mleczne, przewodnicy opowiedzą o miejscach, w których jadał, pijał i bawił się lud pracujący. Miejsce zbiórki: skwer na środku Placu Centralnego im. Ronalda Reagana, godz. 10:00.

Stowarzyszenie Oświatowe „Zamek Królewski w Krakowie” zaprasza mieszkańców Krakowa na dwa spacer tematyczne (rezerwacja miejsc pod numerem 12 422 09 04 lub na e-mail: biuro@przewodnicy.krakow.pl, termin zgłaszania do 22 lutego do godz. 14.00).

- „Trasą po Katedrze Wawelskiej” - Aureola świętości od św. Stanisława do św. Jana Pawła II – można będzie poznać historię katedry, jej zabytki, sylwetki świętych i błogosławionych związanych z tym miejscem. **23 lutego (niedziela)**. Miejsce zbiórki: przy pomniku Jana Pawła II na pl. Katedralnym, godz.13:00 i godz. 14:00.

- „Trasą Twierdzy Kraków” - kiedy i dlaczego powstała i jakie były jej późniejsze losy. **2 marca (niedziela)**. Miejsce zbiórki: Krzyż Katyński pod Wawelem o godz. 11:00.

Wszystkie wycieczki poprowadzą wykwalifikowani i doświadczeni przewodnicy po Krakowie. Udział w wycieczkach jest bezpłatny.

Przypomnijmy, że Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego. Na świecie obchodzony jest od 1990, a w Krakowie od roku 1997 – tradycją stały się już coroczne, okolicznościowe spotkania władz miasta z krakowskimi przewodnikami. W tym roku odbędzie się ono **28 lutego (piątek)** w magistracie.

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl

SPACER PO WYJĄTKOWYM PARKU

W przeddzień 100. rocznicy śmierci Wojciecha Bednarskiego - 22 lutego

(sobota) Dom Historii Podgórze zaprasza na spacer po Parku Bednarskiego, który poprowadzi architekt, urbanista, jeden ze współautorów opracowania rewitalizacji podgórskiego parku - Jarosław Żółciak. Spacer rozpocznie się o godz. 12:00.

Uczestnicy spotkania poznają historię Parku, o szalonym - wydawałoby się - jak na owe czasy pomysle zbudowania ogrodu na dnie kamieniołomu, o założeniach, którymi kierował się twórca Parku i o tym co dziś z tych założeń pozostało. Spotkanie odbędzie się w sobotę (22 lutego) o godz. 12:00. Zbiórka przed bramą parku, przy ul. Parkowej.

Wojciech Bednarski zmarł 23 lutego 1914 r. Był jedną z ważniejszych postaci związanych z historią Wolnego Królewskiego Miasta Podgórze. Społecznik, nauczyciel, a potem dyrektor szkoły ludowej w Podgórzu, założyciel Towarzystwa Upiększania Miasta Podgórze, członek wielu innych stowarzyszeń, Honorowy Obywatel Miasta Podgórze i przede wszystkim pomysłodawca i twórca Parku Miejskiego, nazwanego jeszcze za życia jego założyciela (w 1907 r.) Parkiem im. Wojciecha Bednarskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GWARANTUJEMY NAJLEPSZE TOWARZYSTWO

Tak niewiele trzeba by odmienić życie czworonożnej istoty: wystarczy podarować dom, trochę uwagi i pełną miskę. Szukamy nowych opiekunów dla Boldka i Drago z Krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. Jeśli chciałbyś mieć takiego kompana – nie kupuj, adoptuj. Zdjęcia czworonogów dostępne są na www.krakow.pl.

Boldek to psiak, o którym nie można powiedzieć nic złego. Zawsze wesoły, skory do zabaw i głaskania. Lubi inne psy i nie wchodzi z nimi w konflikty. Jest średniej wielkości, więc nadaje się zarówno do mieszkania jak i do domu. Chętnie uczy się nowych rzeczy, zawsze lubi chodzić na spacer. Będzie wspaniałym kompanem każdego, kto lubi aktywnie spędzać czas.

Drago to młody kocurek, który w nowym miejscu może potrzebować odrobinę czasu na oswojenie się. W pierwszej chwili reaguje nieufnością w stosunku do obcych ludzi, ale po chwili przyzwyczajają się i z zaciekawieniem szuka kontaktu. Gdy poczuje się bezpiecznie sam zaczyna przychodzić na głaskanie.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Boldka lub Drago prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel.429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

LUTOWE DRUGIE ŻYCIE KSIAŻKI

Aura na zewnątrz wyjątkowo nas rozpieszcza, więc w najbliższą niedzielę (23 lutego) proponujemy zimowo-wiosenny spacer zakończony wizytą

w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11), gdzie odbędzie się kolejna edycja *Drugiego Życia Książki*. W zamian za przyniesione tomy będzie można zdobyć prawdziwe literackie perełki. Do zobaczenia punktualnie o godz. 15:00!

Książki nigdy się nie starzeją, ale jeśli mamy ochotę odświeżyć nieco nasz księgozbiór i podzielić się nim z kimś innym, wystarczy jeden egzemplarz z naszej półki aby wziąć udział w bezpłatnej wymianie. Pamiętajcie, przyniesione woluminy muszą być w dobrym stanie. Maksymalna ich liczba to dziesięć. Kto przyniesie wydawnictwa wydane przed 1995 rokiem, będzie mógł wymienić je tylko na inne książki wydane do 1995 roku. Osoby, które przyniosą nowe książki (wydane po 1995 roku) – mogą wybierać do woli, zarówno spośród nowych, jak i starszych egzemplarzy.

Buszowanie w książkach umili partner *Drugiego Życia Książki* – księgarnio-kawiarnia Czuły Barbarzyńca w Krakowie, który przygotował na niedzielną wymianę, zniżki dla uczestników na pyszną kawę i książki.

Ale to nie koniec niespodzianek! Dla wszystkich miłośników książek frankofońskich mamy specjalną edycję akcji. W niedzielę, 16 marca, spotykamy się w ramach Miesiąca Frankofonii w Instytucie Francuskim (ul. Stolarska 15). UWAGA: podczas wydarzenia będziemy wymieniać się wyłącznie książkami frankofońskimi w języku polskim i francuskim! Więcej na: <http://drugiezycieksiazki.pl/>.

Patroni medialni: Radio Kraków i magazyn Fragile. Partnerzy: Strefa Wolnego Czytania, polskaturystyczna.pl. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW – ŻEGLARSKA STOLICA POLSKI

Do niedzieli (23 lutego) w Krakowie na wszystkich wilków morskich czeka niezwykła atrakcja – 33. edycja jednego z największych halowych festiwali żeglarskich w Europie – Shanties pod hasłem „Żeglarze Południowych Mórz”.

Na uczestników czeka niezwykle bogaty program festiwalu: 14 koncertów, ponad 50 godzin muzyki i 33 wykonawców. Ponadto obchodzony będzie jubileusz 75. urodzin legendy polskiej sceny szantowej – Jurka Porębskiego. Nawet szantowemu laikowi nie obca jest ponadczasowa "Gdzie ta keja"...? Innym wyjątkowym wydarzeniem, które z pewnością ucieszy sympatyków folkowych brzmień, będzie jubileusz 20-lecia zespołu Shannon. Będzie okazja posłuchać najlepszych utworów tego popularnego zespołu oraz zaproszonych do koncertu gości.

Festiwal Shanties to nie tylko koncerty, ale także wiele imprez towarzyszących. Uczestników festiwalu, a także tych, którzy nie biorą udziału w koncertach, ale lubią egzotyczne podróże zapraszamy do Tawerny Stary Port na slajdowiska i pokazy filmowy z rejsów po morzach południowych. W programie m.in Tajlandia, Karaiby i Seszele. W

Rotundzie, tradycyjnie odbędzie się kiermasz żeglarski, wystawa malarstwa marynistycznego i warsztat takielarski.

Na wszystkie wydarzenia towarzyszące wstęp jest bezpłatny! Informacje o programie dostępne są na stronie Festiwalu Shanties www.shanties.pl.
(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

SMOK SMOKÓW DLA BOGDANA DZIWORSKIEGO

Bogdan Dziworski - wybitny polski operator, reżyser, profesor zwyczajny sztuki filmowej i fotografii otrzyma nagrodę Smoka Smoków za całokształt twórczości. Uroczyste wręczenie Nagrody odbędzie się podczas 54. Krakowskiego Festiwalu Filmowego, 27 maja br., w kinie Kijów.Centrum.

Nagroda Smok Smoków przyznawana jest od 1998 roku przez Radę Programową Krakowskiej Fundacji Filmowej, organizatora Krakowskiego Festiwalu Filmowego, jako wyraz uznania za wkład w rozwój światowej kinematografii w dziedzinie filmu dokumentalnego i animowanego. Wśród dotychczasowych laureatów nagrody są tak znakomici artyści jak Kazimierz Karabasz, Bohdan Kosiński, Allan King, Albert Maysles, Werner Herzog, Jonas Mekas, Helena Trestíková, Stephen i Timothy Quay, Raoul Servais, Jerzy Kucia czy Paul Driessen.

Bogdan Dziworski (ur. 1941 r. w Łodzi) jest autorem ponad 40 filmów krótkometrażowych i dokumentalnych, operatorem, scenarzystą i fotografikiem. Ukończył wydział operatorski Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. Pracował jako operator w Polskiej Kronice Filmowej, następnie realizował filmy w Łódzkiej Wytwórni Filmów Oświatowych i Przedsiębiorstwie Realizacji Filmów „Zespoły Filmowe” w Warszawie. Od początku lat 80. związany jest z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, gdzie pełnił funkcję dziekana Wydziału Radia i Telewizji. W 2002 r. uzyskał tytuł profesora zwyczajnego.

Do jego najbardziej znanych, a zarazem najczęściej nagradzanych, filmów należą: „Krzyż i topór” (1972) „Pięciobój nowoczesny” (1975), „Hokej” (1976) „Olimpiada” (1978), „Dwubój klasyczny” (1978), „Sceny narciarskie z Franzem Klammerem” (1980), „Fechtmistrz” (1980), „Kilka opowieści o człowieku” (1983), „Szapito” (1985), „Hommage á Beksiński” (1987). Bogdan Dziworski współpracował również jako operator przy wielu filmach dokumentalnych m.in. „Deklaracja nieśmiertelności” i „Będziesz legendą człowieku” Marcina Koszałki oraz fabularnych m. in. „Wizja lokalna 1901” (1980) Filipa Bajona, „Uwikłanie” (2011) Jacka Bromskiego. Obecnie, po wielu latach przerwy, Dziworski kończy prace nad filmem „Plus minus czyli podróże muchy do Gruzji”.

Bogdan Dziworski w Krakowie gościł wiele razy, jest wielokrotnym laureatem Festiwalu, trzykrotnie zasiadał też w jury - w roku 1986, 1999 i 2009.

Uroczyste wręczenie Nagrody Smok Smoków Bogdanowi Dziworskiemu odbędzie się podczas 54. Krakowskiego Festiwalu Filmowego, 27 maja br., w kinie Kijów.Centrum.

Planowana jest także retrospektywa filmów reżysera. Dodatkowe informacje: www.krakowfilmfestival.pl/pl/news/398. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KOD MISTRZÓW Z KAZIMIERZEM KUTZEM

Kod Mistrzów to cykl spotkań z Autorytetami intelektualnymi i artystycznymi organizowany przez Teatr Groteska w ramach Kampanii Kontrrewolucja Kulturalna. 24 lutego (poniedziałek) o godz. 18:00 zapraszamy na spotkanie z pierwszym gościem –Kazimierzem Kutzem. Wstęp wolny.

Kazimierz Kutz to polski reżyser filmowy, teatralny i telewizyjny, scenarzysta filmowy, założyciel Stowarzyszenia Filmowców Polskich i senator. O swoich doświadczeniach życiowych i zainteresowaniach kulturalnych opowie prowadzącemu spotkanie prof. Tadeuszowi Lubelskiemu oraz zgromadzonym uczestnikom w najbliższy poniedziałek w Sali Kopułowej Teatru Groteska.

Swój udział w kolejnych spotkaniach zapowiedziało grono Autorytetów, m.in. Jadwiga Staniszkis, Seweryn Blumsztajn, Leon Knabit, Marian Konieczny, Maria Malatyńska, Janina Paradowska, Jerzy Stuhr, Andrzej Zoll.

Kampania Kontrrewolucja Kulturalna realizowana będzie przez Teatr Groteska poprzez liczne akcje o różnorodnym charakterze. Jej odbiorcami są zarówno szkoły i placówki edukacyjne, jak również instytucje powiązane z szeroko rozumianą Kulturą. Organizatorzy nie zapominają przy tym o odbiorcach indywidualnych – wszystkich tych, którym dobro kultury leży na sercu.

W ramach projektu zostaną przeprowadzone liczne akcje i wydarzenia, m.in. Spis Powszechny Ludzi Kulturalnych, Literacka Lista Przebojów, a także konkursy: Szkoła z Kulturą i Prometeusz Kultury. Więcej informacji o Kampanii oraz kolejnych spotkaniach Kodu Kultury: www.kkrewolucja.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW STREET FOTO

22 lutego (sobota) o godzinie 15:00 na Placu Szczepańskim 6 przy Stowarzyszeniu Architektów Polskich SARP odbędzie się wernisaż wystawy podsumowującej projekt "Kraków Street Foto", realizowany przez Marię Dworak w ramach ogólnopolskiego programu mentoringowego „1/1 Mistrz i Uczeń” Towarzystwa Inicjatyw Twórczych `ę` oraz Fundacji LOTTO Milion Marzeń. Na wystawie, która potrwa do 9 marca, zaprezentowane zostaną zdjęcia uczestników projektu oraz profesjonalnych fotografów.

Trwająca pół roku inicjatywa Marii Dworak, fotografki, psycholożki i animatorki kultury, miała na celu zaangażowanie dzieci i młodzieży z krakowskich organizacji: Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL, Fundacji Teatru Ludowego oraz Stowarzyszenia SIEMACHA do uwieczniania aparatem swojej rzeczywistości, życia codziennego i przestrzeni, w której funkcjonują. Uczestnicy, pod opieką 20 profesjonalistów, fotografowali ulice, dzielnice, bramy, klatki, skwery i podwórka -

miejsca, w których młodzi mieszkańcy krakowskich dzielnic się bawią i gdzie spędzają czas wolny. Brali udział w sesjach i plenerach oraz spotkaniach z nauczycielami, a także w warsztatach. Opiekunką projektu "Kraków Street Foto" i mentorką Marii Dworak była animatorka kultury i historyczka sztuki – Zofia Bisiak, założycielka Ośrodka Doskonalenia Animatorów Kultury w Łucznicy i realizatorka projektu edukacji architektonicznej dzieci i młodzieży „Dialog z otoczeniem”.

Wernisaż będzie okazją do spotkania z uczestnikami projektu, jego twórczynią Marią Dworak oraz mentorką Zofią Bisiak. Podczas wydarzenia odbędzie się koncert, występ zespołu breakdance oraz pokaz slajdów. Goście otrzymają również możliwość zrobienia sobie zdjęcia w zaaranżowanym przez organizatorkę studiu portretowym.

Program „1/1 Mistrz i Uczeń” to spotkanie dziesięciu młodych artystów i animatorów kultury z różnych zakątków Polski z dziesięcioma uznanymi twórcami. To dla nich szansa na stworzenie projektu artystycznego lub społeczno-kulturalnego pod okiem mistrza. Każdy z uczestników programu dostał wsparcie mentora, coachów i trenerów oraz 6 tysięcy złotych na realizację swojego pomysłu. Duety określiły harmonogram prac, których koniec dobiega w lutym. Jego efektem końcowym będzie wydanie pamiątkowej publikacji podsumowującej wszystkie edycje. Program „1/1 Mistrz i Uczeń” Towarzystwa Inicjatyw Twórczych `ę` realizowany jest we współpracy z Fundacją LOTTO Milion Marzeń oraz finansowany ze środków Fundacji LOTTO Milion Marzeń.

Więcej o projekcie „1/1 Mistrz i Uczeń” można znaleźć na stronach: www.1na1.e.org.pl oraz www.fundacjalotto.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Krakowska Giełda Domów i Mieszkań, Centrum Targowe Chemobudowa, ul. Klimeckiego 14

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:30 – Wielkie Derby Krakowa Wisła Kraków – Cracovia, Stadion Miejski im. Henryka Reymana, ul. Reymonta 22

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

18:00 – Wernisaż wystawy Ireny Szaszkiewicz, „Look i Gallery”, ul. Senacka 6

Jan Machowski

p.o. Kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta